[bookmark: _GoBack]ТИПОВОЕ СОГЛАШЕНИЕ
о безвозмездном предоставлении для использования
информационной системы «SalT Inspect»

№____

г. Алматы					                       «__» __________ 201_ года

АО «Казахстанский фонд гарантирования депозитов», именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице Председателя Когулова Бакыта Бектургановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и АО «___________», именуемый в дальнейшем «Банк-участник», в лице ______________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о безвозмездном предоставлении для использования информационной системы «SalT Inspect» (далее – Соглашение) о нижеследующем:
1. Настоящее Соглашение регулирует порядок предоставления Фондом Банку-участнику информационной системы «SalT Inspect» (далее – ИС) и порядок использования ИС Банком-участником.
2. Все имущественные права на ИС принадлежат Фонду.
3. В соответствии с условиями Соглашения Фонд, на весь срок действия Соглашения, безвозмездно, предоставляет Банку-участнику право пользования ИС, а Банк-участник принимает на себя обязательства в течение всего срока действия Соглашения и на его условиях использовать (эксплуатировать) ИС.
4. ИС включает в себя установленное на серверном оборудовании Банка-участника программное обеспечение и Инструкцию пользователя ИС (далее – инструкция), а также иные электронные и бумажные документы, не содержащие конфиденциальную, банковскую и коммерческую тайну.
5. ИС устанавливается (инсталлируется) исключительно уполномоченным работником Фонда, в  единственном экземпляре только на одном серверном оборудовании Банка-участника.
6. Техническая поддержка ИС осуществляется Фондом на основании письменного запроса банка-участника.
7. С подписанием настоящего Соглашения Банк-участник принимает на себя обязательства:
1) строго и неуклонно соблюдать требования и условия Соглашения;
2) обеспечивать сохранность и конфиденциальность ИС и ее составных частей;
3) нести ответственность за несоблюдение условий и требований Соглашения;
4) при использовании (эксплуатации) ИС руководствоваться инструкцией (Приложение № 1 к Соглашению). В случае если информация в инструкции не является достаточной для решения проблем возникших при использовании (эксплуатации) ИС, либо если Банк-участник обнаружит ошибку в работе ИС, Банк-участник должен оформить запрос с детализированным описанием каждой возникшей проблемы в журнале по форме, указанной в Приложении № 2 к Соглашению.
Журнал описания проблем, возникших при использовании (эксплуатации) ИС направляется банком-участником в Фонд любым доступным (удобным) для банка-участника способом.
Все запросы, поступившие от банка-участника, Фонд принимает в работу.
8. Банк-участник не вправе:
1) копировать ИС или ее составные части на другие сервера, рабочие станции, ноутбуки Банка-участника и/или персональные компьютеры работников Банка-участника (иных лиц), а также на любые иные носители информации;
2) переносить системные базы данных ИС из одного логического диска в другой;
3) изменять конфигурационные данные установленных программ необходимых для работы ИС;
4) менять настройки представления отчетов отображений;
5) передавать ИС третьему лицу;
6) расшифровывать закодированные процедуры.
9. Фонд имеет право:
1) в любое, предварительно согласованное с Банком-участником время, осуществлять контроль и проверку соблюдения Банком-участником условий и требований Соглашения;
2) при необходимости производить обновление или переустановку ИС с предварительным уведомлением об этом Банка-участника любым удобным для Фонда способом. При этом работник Фонда предварительно производит очистку в ИС загруженной базы данных Банка-участника;
3) осуществлять работу по технической поддержке ИС, предусмотренную пунктом 6 Соглашения в любой другой день, согласованный с Банком-участником в случае не предоставления Банком-участником доступа к серверному оборудованию в срок, указанный в письменном уведомлении;
4) привлекать третье лицо, осуществляющее техническую поддержку, сопровождение и совершенствование ИС на серверном оборудовании Банка-участника на котором установлена ИС.
5) удалить ИС с серверного оборудования Банка-участника в случае нарушения Банком-участником обязательств, предусмотренных пунктами 7 и 8 настоящего Соглашения.
10. ИС подлежит удалению с серверного оборудования Банка-участника:
1) на основании письменного уведомления Банка-участника об отказе от использования (эксплуатации) ИС, которое должно быть направленно в Фонд не позднее 10 (десяти) календарных дней до предполагаемого дня отказа;
2) в случае выхода Банка-участника из системы гарантирования депозитов.
При удалении ИС с серверного оборудования Банка-участника по одному из вышеперечисленных основании, Банк-участник не вправе требовать от Фонда повторного предоставления ему ИС или ее части.
11. Фонд не несет ответственности за некорректную работу ИС, если ресурсы серверного оборудования Банка-участника не достаточны для обработки и анализа загружаемых в него файлов.
12. За нарушение своих обязательств по Соглашению Банк-участник несет ответственность в порядке и в пределах, предусмотренных Соглашением и законодательством Республики Казахстан.
13. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Фондом и Банком-участником и действует в течение всего срока участия Банка-участника в системе гарантирования депозитов, либо до дня удаления ИС Фондом по основаниям, указанным в Соглашении.

АО «Казахстанский фонд				АО «__________________________»
гарантирования депозитов»

Председатель:					______________________________:

_________________ Б. Когулов			________________ (_____________)

М.П.							М.П.

2